
Mo. 8. Sept.Konferenz rund um agile 
Produktentwicklung

09:00 -
10:00

10:00 -
11:00

14:00 - 
15:00

11:00 -
12:00

15:00 -
16:00

12:00 -
13:00

16:00 -
17:00

17:00 -
18:00

13:00 -
14:00

Die Workshops

Beate Schulte Strathaus, 
Co-Founderin Working Products, Coach, Mediatorin
Inner Work for Product Impact – Klar denken, 
verantwortungsbewusst handeln

noch o!en

noch o!en

Kira Tschierschke, Strategic Designer
Amrei Schulze, Innovation Coach (responsible 
design lab)
Perspektive wechsle dich: Perspektivwechsel als 
Denkwerkzeug für bessere Entscheidungen



Di. 9. Sept.Konferenz rund um agile 
Produktentwicklung

09:00 -
10:00

10:00 -
11:00

14:00 - 
15:00

11:00 -
12:00

15:00 -
16:00

12:00 -
13:00

16:00 -
17:00

17:00 -
18:00

13:00 -
14:00

Die Workshops

Andreas Maring, AI Product Manager
AI im agilen Produktmanagement: Mindset, Methoden, 
Machen

Stefan Haas, Founder (#PoDojo)
KI-gestützte Product Discovery: Wie KI 
Kundenfeedback-Analyse revolutioniert.

Stefan Gertz, Nachhaltigkeitsberater 
Zuversichtsforum: Umgang mit der Klimakrise & 
was bedeutet das für Produktmenschen?"  

Andreas Ollmann,  Gründer und Geschäftsführer 
(Ministry Group)
Gestaltungslust statt Promptgehorsam



Do. 11. Sept.Konferenz rund um agile 
Produktentwicklung

HalleBühne zum Hof

Sessionplanung 

O!ene Sessions im 
OpenSpace-Format  

Session-Ergebnisse
Vorstellung der Session-Ergebnisse im Panel 

 

 

09:00 -
10:00

10:00 -
11:00

11:00 -
12:00

12:00 -
13:00

13:00 -
14:00

Zamina Ahmad
AI & Data Product Manager (Shades & Contrast)
Generative AI for Product & Tech Teams – Build Smarter, Not Harder

16:30 -
17:00

14:30 -
16:00

14:00 -
14:30

16:00 -
16:30

Begrüßung

Beate Schulte Strathaus
Dr. Rolf Schulte Strathaus

PAUSE

MITTAGSPAUSE

Grillen

Yoga und 
Atemübungen

Norman Merten, Lead Product Owner (beyonnex.io)
Empowerment von Produktteams ist keine Einbahnstraße

Patrick Zurheide, Rechtsanwalt für IT- und 
Datenschutzrecht (Taylor Wessing)
Scrum Law Clinic

Arne Kittler, Product Leadership Consultant
Beyond Autopilot: Human-Led Product Leadership in the AI Age

Christian Fahl, Product Lead (Loql - B2B lokale Lebensmittel)
Das Product Management Ikigai - Für jede:n eine Chance, die Welt ein 
bisschen besser zu machen."

Nasanin Montazeri
Head of Communication & Marketing (YOUNA)
Kann Selbsthilfe und Betro!enensupport mit KI modernisiert werden?

Corinna Riederer, Principal Product Manager (Haiilo)
Exploring Shape Up in Practice



Fr. 12. Sept.Konferenz rund um agile 
Produktentwicklung

HalleBühne zum Hof

 

 

09:00 -
10:00

10:00 -
11:00

14:00 - 
15:00

11:00 -
12:00

15:00 -
16:00

12:00 -
13:00

16:00 -
17:00

13:00 -
14:00

Mindful Checkin

Keynote: Ein paar Gedanken zu KI

MITTAGSPAUSE Yoga und 
Atemübungen

Christoph Hassler, Designer für Equity & Inclusion (H:DEI)
Anti-Rassistische Design Praxis

Piet Herbertz, Team Lead Digital Product (LichtBlick SE)
Produktmenschenmensch – Vom Pfad der Identitätsfindung als 
Product Team Lead

Podiumsdiskussion “AI in Product”

Melanie Wohnert, Trainerin für Mindful Self-Compassion (MSC)
(Mindful Leadership Institut)
Intelligent genug für die Zukunft? 
Unser Human-Embedded System neu beleuchtet

Klaus Breyer, Head of Product & Technology (edding)
Warum Tickets Silos scha!en und echte Kollaboration verhindern – 
und wie es besser geht

Karla Schönicke, Freelance Product Partner
Space Camp: Wie KI-Coworking Räume zum Experimentieren scha!t

Isabel Moning, Lead Product Manager
Kris Lohmann, Director Global Digital Products 
(Engel & Völkers Technology)
Building Impact-Driven Products Across Markets and Teams

Simon Krackrügge, Tech PO DataNet, DB InfraGO AG
Von der Idee zum Superhelden – KI-Produkte für eine bessere Bahn

Konrad Sörgel, Leiter Globale Distribution und Equipment
(E-T-A Elektrotechnische Apparate)
Don’t just build products – design categories. 
Warum echte Innovation beim Kunden beginnt.

Noémie Sei, Senior Digital Designerin und Accessibility Expertin
(MaibornWol! GmbH)
Barrierefreiheit: Vom Extra zur Selbstverständlichkeit"

Semen Arslan, Sr. Product Manager (METRO Digital)
Boosting Feedback Culture

Abschluss und Feedbackrunde17:00 -
17:30

08:30 - 
09:00

Jan Rombolotto, Director Group Digital Solutions (Vaillant)
KI als Sprengsatz für klassische Organisationsformen – warum 
Abteilungen wie wir sie kennen, verschwinden werden."


